朔州市财政局文件

朔财绩〔2023〕5 号

关于开展 2022 年度中央对地方转移支付

预算执行情况绩效自评工作的通知

各县（市、区）财政局，市直有关部门，局各部门预算管理科，

局属相关单位：

根据〘山西省财政厅关于转发〖财政部关于开展 2022 年度中

央对地方转移支付预算执行情况绩效自评工作的通知〗的通知〙

（晋财绩〔2023〕4 号）要求，现就我市开展好 2022 年度中央对

地方转移支付预算执行情况绩效自评工作通知如下：

一、高度重视，精细组织。绩效自评是预算绩效管理的重要

环节，对于总结经验、改进管理、完善政策具有重要意义。市直

有关部门和各县（市、区）要按照通知要求，精心组织，统筹协

调，圆满完成自评工作。

二、严格审核，保证质量。各级相关预算部门和财政部门，

要加强协调配合，指导资金使用单位按照规定的格式、内容和程

序，做好自评工作，特别是市直相关部门，要在严格审核的基础

上，做好自评数据汇总分析，严禁弄虚作假，代编〘自评表〙和

自评报告，确保自评质量。

三、强化应用、信息公开。各级主管部门和资金使用单位要

认真分析总结绩效自评情况，针对自评中发现的问题，积极做好

整改落实。财政部门要注重结果应用，督促项目单位做好整改，

并将自评结果作为申请及分配预算资金、调整完善政策和改进管

理的重要依据。同时，要积极推动绩效自评结果向同级人大报告

并通过本部门门户网站向社会公开（涉密及敏感项目除外）。

四、按照要求，及时报送。

（一）各县（市、区）相关主管部门和本级财政部门审核本

级资金使用单位填写的〘自评表〙，于 2023 年 4 月 10 日前分别报

市级主管部门和市财政局归口部门预算管理科。

（二）市级主管部门商市财政局归口部门预算管理科汇总形

成我市各项转移支付资金〘自评表〙和绩效自评报告，市财政局

各归口部门预算管理科应于 2023 年 4 月 15 日前完成审核。市级

主管部门、市财政局归口部门预算管理科将审核后的各项转移支

付资金〘自评表〙和绩效自评报告以及相关资料，于 2023 年 4 月

20 日前分别报送省级主管部门和省财政厅归口部门预算管理处。

（三）对于由两个或两个以上部门负责的中央转移支付，由

市财政局归口部门预算管理科负责汇总报送。对于由市财政局两

个部门预算管理科室共同管理的专项转移支付，由资金额占比较

大的科室负责汇总上报。

附件：1.山西省财政厅关于转发〘财政部关于开展 2022 年度

        中央对地方转移支付预算执行情况绩效自评工作的

        通知〙的通知

      2.2022 年度中央对朔州市转移支付绩效自评项目清单

      3.XX 转移支付区域（项目）绩效目标自评表

      4.XX 转移支付 2022 年度绩效自评报告

朔州市财政局

2023 年 3 月 28 日

信息公开选项：依申请公开

朔州市财政局办公室                       2023 年 3 月 29 日印发

		http:://www.ntko.com/
	2023-03-29T01:36:33+0000
	cd91865e6f8f2a82d1798062096750966c51f853a74ec1547f4f2875c18b664e
	NTKO Digital Signature(www.ntko.com)